ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕTS

o
J
o
(J
o
F
o
É,
o,

Resistrado sob o no 5$I .tâ9.4.1

sessão de !Ç de ?cb ,194?

Funcionário

I Projeto de Lei

tr Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

I Moção

I Emenda

X

Mq 0tb
NUMERO

A U T O R: Vereador Humberto Torres - PSDB r

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores :

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais que seja encamiúado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretario
Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo Ronaldo Ângelo de Almeida
com cópia ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal Odilon Feraz Alves
Ribeiro, na qual solicitamos estudo técnico para lajotamento em todas as ruas do
Distrito de Camisão.

JUSTIFICATIVA:

Foi encaminhado ao nosso Gabinete pedidos de lajotamentos no Distrito de
Camisão, com o turismo local em alta as ruas danificadas pelas chuvas e

erosões trazem uma imagem ruim para o nosso Município, os munícipes do
local agradecem ao prefeito Odilon Ribeiro e toda sua equipe por estarem
sempre fazendo a manutenções devidas no local, porém com o lajotamento seria
uma forma de deixar ÍN ruas com um aspecto melhor para os turistas e

transitável para os munícipes do local em épocas de chuvas.
Após a verificação "in loco" da situação foi possível considerar que se faz

necessária esse lajotamento.
Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

co loco-me à dispos iç ão para maiores esclarecimentos.
Aproveito a oportunidade para renovar ensejos de estima e apreço.

de 2023.

umberto Torres